

平成28年度 昭和病院企業団病院事業会計4～3月期収支概況

入院診療日数 365日

外来診療日数 243日

収益的収支（3条）

（単位：千円）

科 目	(A) 28年度 予算額	(B) 執行額計 (4～3月)	内 訳				(C)*1 差 引	(D) = B/A 執行率%	備 考	
			12月までの 執行額	1月分	2月分	3月分				
収益的 収入	医業収益								[実績] [予算] [予算比]	
	入院収益	11,481,805	10,237,126	7,537,194	912,009	895,417	892,506	△ 1,244,679	89.2	<入院>患者数 387.3人 415.0人 △ 27.7人
	外来収益	3,740,256	3,859,859	2,833,654	331,713	331,634	362,858	119,603	103.2	単価 72,422円 75,800円 △ 3,378円
	その他医業収益	386,869	366,395	279,048	28,115	27,267	31,965	△ 20,474	94.7	<外来>患者数 1,030.1人 1,040.0人 △ 9.9人
	計	15,608,930	14,463,380	10,649,896	1,271,837	1,254,318	1,287,329	△ 1,145,550	92.7	単価 15,420円 14,800円 620円
	医業外収益	2,677,108	2,748,296	2,231,936	31,014	29,761	455,585	71,188	102.7	<その他医業収益> 室料差額収益・医療相談収益等
	特別利益	102	189	189	0	0	0	87	185.3	<医業外収益> 補助金・分賦金等
合計	18,286,140	17,211,865	12,882,021	1,302,851	1,284,079	1,742,914	△ 1,074,275	94.1		
収益的 支出	企業団管理費	89,702	82,025	62,239	5,024	5,247	9,515	7,677	91.4	
	医業費用									
	給与費	9,878,772	9,340,907	6,892,893	617,697	623,659	1,206,658	537,865	94.6	
	材料費	3,574,051	3,407,210	2,500,220	310,577	290,044	306,369	166,841	95.3	
	経費	3,153,776	2,875,808	2,043,844	235,630	252,689	343,645	277,968	91.2	
	減価償却費他	1,167,085	1,145,190	50,800	5,433	5,004	1,083,953	21,895	98.1	減価償却費・除却費・研究研修費等
	計	17,773,684	16,769,115	11,487,757	1,169,337	1,171,396	2,940,625	1,004,569	94.3	
医業外費用	400,156	397,268	148,825	6,893	8,148	233,402	2,888	99.3	企業債利息・振興基金利息等	
特別損失	12,598	5,875	5,773	29	73	0	6,723	46.6		
予備費	10,000	0	0	0	0	0	10,000	-		
合計	18,286,140	17,254,283	11,704,594	1,181,283	1,184,864	3,183,542	1,031,857	94.4		
収支差引	0	△ 42,418	1,177,427	121,568	99,215	△ 1,440,628	-	-		

資本的収支（4条）

（単位：千円）

科 目	(A) 28年度 予算額	(B) 執行額計 (4～3月)	内 訳				(C)*1 差 引	(D) = B/A 執行率%	備 考
			12月までの 執行額	1月分	2月分	3月分			
資本的収入	23,508	24,666	1,230	70	70	23,296	1,158	104.9	補助金・貸付金返還金
資本的支出	911,807	897,867	414,751	27,814	195,809	259,493	13,940	98.5	建設改良費・企業債等元金償還金
収支差引	△ 888,299	△ 873,201	△ 413,521	△ 27,744	△ 195,739	△ 236,197	-	-	

[注] \*1 (C) 差引欄の収益的収入及び資本的収入は (B) - (A)

収益的支出及び資本的支出は (A) - (B)

912,009	895,417	892,506
331,713	331,634	362,858
28,115	27,267	31,965

1,271,837    1,254,318    1,287,329

31,014	29,762	455,585
0	0	0

1,302,850    1,284,079    1,742,914

5,024	5,247	9,515
617,697	623,659	1,206,658
310,577	290,045	306,369
235,631	252,689	343,645
5,433	5,004	1,083,953

1,169,337    1,171,397    2,940,624

6,893	8,148	233,402
28	73	0
0	0	0

1,181,283    1,184,865    3,183,542

121,568    99,215    △ 1,440,628

70	70	23,296
27,814	195,809	259,493

△ 27,744    △ 195,739    △ 236,197

<参考資料>

## 前 年 度 比 較 表

収益の収支（3条）

（単位：千円）

科 目		予 算 額			4 ～ 3 月 まで の 執 行 額				
		平成28年度	平成27年度	対前年度比較%	平成28年度（A）	平成27年度（B）	差引（A）－（B）	対前年度比較%	
収 益 的 収 入	医 業 収 益	入 院 収 益	11,481,805	11,355,150	101.1	10,237,126	11,184,428	△ 947,302	91.5
		外 来 収 益	3,740,256	3,595,428	104.0	3,859,859	3,766,748	93,111	102.5
		そ の 他 医 業 収 益	386,869	382,086	101.3	366,395	372,367	△ 5,972	98.4
		計	15,608,930	15,332,664	101.8	14,463,380	15,323,544	△ 860,163	94.4
		医 業 外 収 益	2,677,108	2,607,741	102.7	2,748,296	2,685,788	62,508	102.3
		特 別 利 益	102	101	101.0	189	20,476	△ 20,287	0.9
		合 計	18,286,140	17,940,506	101.9	17,211,865	18,029,807	△ 817,942	95.5
収 益 的 支 出	企 業 団 管 理 費	89,702	103,177	86.9	82,025	83,122	△ 1,097	98.7	
	医 業 費 用	給 与 費	9,878,772	9,692,078	101.9	9,340,907	9,396,231	△ 55,324	99.4
		材 料 費	3,574,051	3,326,725	107.4	3,407,210	3,696,673	△ 289,463	92.2
		経 費	3,153,776	3,107,896	101.5	2,875,808	2,941,528	△ 65,720	97.8
		減 価 償 却 費 他	1,167,085	1,306,209	89.3	1,145,190	1,184,826	△ 39,636	96.7
		計	17,773,684	17,432,908	102.0	16,769,115	17,219,258	△ 450,143	97.4
		医 業 外 費 用	400,156	379,920	105.3	397,268	415,388	△ 18,120	95.6
	特 別 損 失	12,598	14,501	86.9	5,875	21,186	△ 15,311	27.7	
	予 備 費	10,000	10,000	100.0	0	0	0	0.0	
	合 計	18,286,140	17,940,506	101.9	17,254,283	17,738,954	△ 484,671	97.3	
収 支 差 引		0	0	—	△ 42,418	290,853	△ 333,271	—	